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Naše škola má velké štěstí, že se nenachází    
v povodňové oblasti, a tak ji katastrofa
nezasáhla. Bohužel několik dalších škol             
a mateřských škol takové štěstí nemělo.
 Okamžitě jsme se rozhodli dát dohromady
pomoc při úklidu a vyklízení zasažených
budov. Zapojili se naši učitelé, pan školník,
rodiče a také žáci školy. 
Velký dík patří také rodičům, kteří poskytli
suroviny k přípravě oběda a napečené
dobroty pro dobrovolníky, kteří pracovali     
na ZŠ Šrámkova. 
Naši žáci připravili obložené rohlíky                 
a všechny dobroty jsme převezli. Sladké
dobrůtky napekla taky naše paní
vychovatelka a paní účetní. 
Vzájemně si pomáhali také zaměstnanci
školy, kteří nenechali bez pomoci kolegy       
ze zasažených oblastí. Na konci týdne naši
žáci poskytli pomoc také postiženým lidem   
v soukromých domech. Jsme na ně MOC
pyšní!

… A jsme MOC rádi, že jsme mohli alespoň
malinko pomoci zmírnit to velké neštěstí. ♥

POVODNĚ 2024

POVODEŇ V OPAVĚ
ZASÁHLA PLOCHU 
O ROZLOZE DESET

KILOMETRŮ
ČTVEREČNÍCH A 6500

STAVEB. CELKOVÁ
ŠKODA ZPŮSOBENÁ
VELKOU VODOU SE

ODHADUJE NA NĚKOLIM
MILIARD KORUN.
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Povodně, které zasáhly Opavu, poničily
mnoho obydlených oblastí, ale i městský
útulek. Bylo nutné z něj evakuovat všechna
zvířátka. Převzali si je do dočasné péče
ochotní lidé, kteří se o ně postarali. 

Útulku vzala povodeň řadu věcí, proto byly
zorganizovány nejrůznější sbírky. 
Jednu takovou sbírku zorganizovala i naše
škola. Děti s rodiči darovali spoustu krmiva,
dek i hraček. 
V neposlední řadě přiložili starší žáci ruce      
k dílu a pomohli útulku uklidit nepořádek,
který voda napáchala. 

SBÍRKA PRO ÚTULEK

STATUTÁRNÍ MĚSTO
OPAVA PROVOZUJE

MĚSTSKÝ ÚTULEK PRO
PSY OD ROKU 1997.

ÚTULEK BYL ZBUDOVÁN
ZA ÚČELEM UMISŤOVÁNÍ
NALEZENÝCH PSŮ, ALE
V POSLEDNÍ DOBĚ BYL
UPRAVEN TAK, ABY ZDE
MOHLO BÝT PEČOVÁNO

I O KOČKY A ZVÍŘATA
S HENDIKEPEM. 
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Ostravská zoologická zahrada každoročně
připravuje soutěž pro týmy ze čtvrtých              
a pátých tříd. Soutěž je sice vědomostní, ale je
také spojená s pohybem. 
Letošní téma bylo Willyho přátelé. Soutěžící se
zabývali velrybami, delfíny a dalšími mořskými
savci. Jak tito živočichové žijí, stavbou jejich
těl, potravou a objevovali i různé zajímavosti.
 Počasí letos soutěži moc nepřálo, ale naše
týmy i přes deštivé počasí soutěž zvládly. Tým
Pepíci skončil na krásném pátém místě,
Námořníci z Opavy byli desátí a Jahodoví
mroži doběhli 34. ze 74 týmů. 
Soutěžícím moc děkujeme za aktivní přístup     
k přípravě a nasazení při absolvování soutěže.

Stužkonoska modrá – tato soutěžní akce je
každoročně pořádána jako součást kulturního
festivalu Bezručova Opava. Letošní ročník se nesl    
ve znamení 800. výročí města Opavy. Jejím cílem je
připomenout nejen světový význam díla Petra
Bezruče, k jehož odkazu se Opava hrdě hlásí, ale
především rozvíjet dovednost recitace i uměleckého
přednesu mezi školní mládeží.
Soutěže se naše škola účastní od jejího samého
vzniku a každoročně dosahují naše děti skvělých
úspěchů. 
Nejinak tomu bylo letos, kdy se naši zástupci umístili
na celkovém 3. a 7. místě. Součástí této soutěže je
také účast na prestižním Večeru vítězů, kde nejlépe
umístění recitátoři prezentují své texty před širokou
veřejností. 
Velice děkujeme organizátorům soutěže za krásný
kulturní zážitek a našim recitátorům děkujeme         
za výbornou reprezentaci školy.

Úspěchy našich žáků...
RECITAČNÍ SOUTĚŽ STUŽKONOSKA MODRÁ

VELKÁ CENA MALÝCH ZOOLOGŮ 2024
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https://www.zsbnopava.cz/recitacni-soutez-stuzkonoska-modra-2/
https://www.zsbnopava.cz/velka-cena-malych-zoologu-2024/


V pátek 15. listopadu se na Mendelově gymnáziu
konal 2. ročník soutěže HuSA – Humanitní
soutěže s angličtinou. 
Naši školu reprezentovaly 3 týmy a v plnění
úkolů z dějepisu, výchovy k občanství, češtiny a
angličtiny se jim dařilo velmi dobře. Ve velké
konkurenci 50 týmů z celého opavského okresu
se družstvo 9. A ve složení Jana D., Johana R.      
a Adriana E. umístilo na výborném 6. místě.
Dobře si vedly i další týmy, které se nakonec
umístily na 17. a 21. místě. Za reprezentaci školy
tedy děkujeme i Adéle, Evě, Cyrilovi, Matoušovi,
Honzovi  a Matějovi z 9. B.

148 soutěžících ve utkalo ve finále branně-
vědomostní soutěže Wolfram. Mezi nimi bylo i naše
družstvo ZŠBN. Jejich umístění bylo na 7. místě         
z celkem 27 týmů celého Moravskoslezského kraje.
 Vítězné školní týmy z okresních kol se posedmé
utkaly v okolí přehrady Branov na Libavé. Klání
pořádali vojáci z ostravského Krajského vojenského
velitelství.
Naši borci soutěžili v několika disciplínách: plavbě   
na raftu, museli zachránit tonoucího, běželi
vytrvalostní běh kolem celé přehrady Branov, museli
zvládnout projít minovým polem, speciální
disciplínou bylo tahání třítunového armádního vozu,
museli zvládnout vědomosti ze zdravovědy, projít
úspěšně testem o paraskupině Wolfram a Ostravské
operaci, zvládnout dráhu válečníka, střelbu         
ze vzduchovky a zvládnout základy kartografie.

Našemu týmu moc děkujeme, skvěle reprezentoval
naši školu.

Úspěchy našich žáků...
FINÁLE SOUTĚŽE WOLFRAM NA LIBAVÉ

HUMANITNÍ SOUTĚŽ S ANGLIČTINOU
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https://www.zsbnopava.cz/finale-souteze-wolfram-na-libave/
https://www.zsbnopava.cz/humanitni-soutez-s-anglictinou/


Dne 6. listopadu se zúčastnily vybrané děti       
2. stupně každoroční soutěže v ZOO
Ostrava. Tato soutěž bývá každým rokem
hojně zastoupena školami z celého kraje     
a našim zástupcům se podařilo probojovat                   
do finálového kola, kde soutěžilo                         
11 nejúspěšnějších družstev. 
Toto finále se konalo v sobotu 23. listopadu          
a naši žáci 9. B v zastoupení ( C.D., A.M., E.P.,
T.CH., E.T) obsadili krásné 8. místo. Tímto
jim gratulujeme a přejeme mnoho dalších
úspěchů nejen ve škole.

Dne 10. 10. měli žáci 9. tříd opět možnost se
zúčastnit soutěže GEOŠIFRA, která se konala       
na SPŠ stavební v Opavě. 
Geošifra je především zeměpisná soutěž. Žáci     
v ní plnili úkoly na různých stanovištích, která byla
nachystána jak ve venkovních, tak i vnitřních
prostorách školy, část úkolů dokonce proběhla     
i v ulicích města Opavy. 
Naši školu reprezentovaly dva týmy s tradičními
jmény Božka 1 a Božka 2. Kluci si oprášili znalosti   
z minulých let, vyzkoušeli si postavit věž z dřívek
v co nejkratším čase, měřili geodetickým
přístrojem, dále např. pracovali se scannerem.      
V konečném součtu bodů se umístili na pěkném
11. a 9. místě. 
Po celou dobu soutěže o nás bylo hezky
postaráno, za což děkujeme studentům SPŠ
stavební, kteří nás soutěží provázeli.

Úspěchy našich žáků...
GEOŠIFRA

SOUTĚŽ MLADÝCH ZOOLOGŮ
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https://www.zsbnopava.cz/geosifra-2/
https://www.zsbnopava.cz/soutez-mladych-zoologu-5/


V září vyrazili členové redakce našeho časopisu

Podlavičník na vyhlášení krajského kola „Školní

časopis roku“ konaný v Třinci, kde  získali 1. místo,

a tímto si zajistili postup do celostátního kola.

ŠKOLNÍ ČASOPIS
ROKU 2024
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V pátek 22. listopadu se členové redakce časopisu Podlavičník

vypravili na celostátní setkání finalistů soutěže „Školní časopis roku

2024“ do Brna, kde byl jejich časopis odměněn 1. místem                   

v kategorii „Titulka roku”.Za odměnu si redaktoři prošli i brněnské vánoční trhy, které jsou

každoročně velmi krásné, a užili si předvánoční atmosféru.



Po úspěšném tažení přes okrskové a okresní kolo

se naši chlapci zúčastnili krajského finále             

ve florbale, které se konalo v Krnově. Konkurence

byla obrovská, protože zde postupovalo šest

nejlepších týmů z celého kraje.

Nakonec se zúčastnilo pět mužstev.

Naši borci se v tabulce umístili s dvěma výhrami  

a dvěma prohrami těsně na 4. místě. I přes

náročné zápasy ukázali skvělý týmový výkon            

a bojovnost.

Tímto bychom jim chtěli moc pogratulovat           

a věříme, že na tento zážitek budou dlouho

vzpomínat. 

Děkujeme jim za skvělou reprezentaci školy          

a přejeme mnoho dalších sportovních úspěchů.

ÚSPĚCH NAŠICH FLORBALISTŮNA KRAJSKÉM FINÁLE V KRNOVĚ
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Miniprůzkum
Zeptali jsme se dětí od 1. do 4. třídy, jaké jsou jejich nejoblíbenější

předměty ve škole. A které to jsou?

tělesná výchova (21 hlasů)1.
matematika (19 hlasů)2.

pracovní činnosti (14 hlasů)3.



Na podzim dozrává v našich zahradách a na

polích spousta zeleniny a ovoce. Jsou vynikající a

plné vitamínů. Proto si paní vychovatelky o nich s  dětmi ze 2.B

povídali, zjišťovali, odkud pochází, kreslili je,

zdobili, krájeli a ochutnávali. Děti přinesly dýně,

švestky, hrušky a spousty jablek, ze kterých  

upekli sladké jablečné tousty. Taky si smlsli na

koláči z červené řepy a zjistili, že každá odrůda

jablek chutná úplně jinak.
Také děti ze 3. B se pustily do této akce s

nadšením. V průběhu týdne vytvořily skupinový

projekt „Zdravá výživa“, přidaly recept na rychlé

snídaně či zdravé pomazánky, představily tzv.

„zdravý talíř“ a poradily, co jíst, chceme-li nabrat

svaly nebo zhubnout. 

Střípky ze školní družiny...
 KOŠ PLNÝ VITAMÍNŮ
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STRAŠIDELNÉ ODPOLEDNE

Paní vychovatelky si pro děti  připravily spoustu

výtvarných aktivit a soutěží a děti je ve svých

strašidelných převlecích a maskách plnily. Když si

v krabici mezi „velmi nebezpečnými“, mokrými     

a červenými věcmi našly dobrotu, pak mohly

podle mapy hledat správnou cestu k netopýrům

a dýním z perníčku. Nakonec se smiloval        
        

i kostlivec a děti se s ním mohly vyfotit.

https://www.zsbnopava.cz/skolni-druzina-kos-plny-vitaminu/
https://www.zsbnopava.cz/skolni-druzina-kos-plny-vitaminu/
https://www.zsbnopava.cz/skolni-druzina-strasidelne-odpoledne/


Čtvrteční družinové odpoledne 14. 11. věnovaly

děti bramborám. Zjistily, že se z nich dá nejen

vařit, péct nebo smažit jídlo, hlavně hromadu

hranolků, ale i dělat spoustu dalších věcí. Kromě

zajímavostí, o kterých informovali třeťáci se svým

bramborovým projektem prvňáčky a o kterých si

povídali s druháčky, si užili s kobzůlky i soutěžení

a legraci. Pomocí brambor se změřili, ověřili si

dovednost házení do dálky a na cíl. A nakonec

vyráběli ježečky a panáčky. 
Děti si odpoledne užily a figurky z brambor jim   

po nějaký čas budou zdobit jejich pokojíčky.

Střípky ze školní družiny...
BRAMBOROVÉ ODPOLEDNE
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PYŽAMKOVÁ PÁRTY V 1. A

Ve čtvrtek 21. 11. 2024 pořádaly děti z 1. A

pyžamkovou párty.

A všichni pak tančili a skákali a s Večerníčkem

zpívali. 

https://www.zsbnopava.cz/skolni-druzina-bramborove-odpoledne/
https://www.zsbnopava.cz/skolni-druzina-pyzamkova-party-1-a/


Pan školník
Odyseas
Andronikidis

Rozhovor

Pamatujete si na školníka ze základní školy,
kterou jste navštěvoval? Myslíte si, že měl
náročnější práci, změnilo se od té doby něco
pro školníky?

Na školníka si už bohužel nepamatuji. Určitě
měl náročnější práci. Neměl různá elektrická
zařízení jako dnes. Změnilo se toho určitě
hodně. Dnes se třeba nemusí topit uhlím - já si
pamatuji, že jsme ve třídě uhlím topili.

Který měsíc v roce je pro školníka pracovně
nejnáročnější?

Nejnáročnějšími měsíci jsou září a červen.

Co nejvíce ničí žáci ZŠ Boženy Němcové?

Žáci asi ničí nejvíce lavice a židle.                      
Na záchodech pak zase vybavení jako jsou
sifóny apod.

Proč, dle Vašeho názoru, nebývají na pozici
školnic zaměstnané ženy?

Možná proto, že nemají takovou fyzickou výdrž
jako muži, ale třeba v Opavě na základní škole
Vrchní školnici mají.

Jakou nejpodivnější věc zapomněl někdo      
v naší škole?

Žádnou podivnou věc jsem nenašel, ale hodně
se zapomíná oblečení a láhve od pití.
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Čím strávíte nejvíce pracovní doby?

Různými opravami po celé škole a okolí školy.    
V zimě se odhrnuje sníh, v létě seká tráva... Také
máme školní pozemek, kde se toho musí hodně
udělat.

Posloucháte v práci hudbu? a jakou muziku
máte rád?

V práci hudbu neposlouchám. Ale jinak mám rád
rockovou muziku.

Chutná mi skoro všechno. Cukroví nepeču, ale
pomáhám - dělám těsta a zdobím.

Pečete doma vánoční cukroví a který druh máte
nejraději?

Jakou věc byste vzkázal naší škole?

Škole přeji všechno dobré.

Cyril Dvořák



Motokárový závodník
Sebastian Mičker

Úspěchy v motokárové sezóně 2024

Zúčastnil jsem se sedmi závodů v Itálii. 
V mé kategorii se vyhlašuje prvních pět jezdců.
Proto je škoda, že i když jsem v 1. závodě           
v Castellettu skončil na 5. pozici a mohl si
hned z prvního závodu pohár odvézt, ne mojí
vinou mě penalizace posunula až na 9. místo.
První pódium a hned první místo jsem ale zažil
ve 3. závodě v Cremoně, odkud jsem si dovezl
pohár za 1. místo a další pohár za nejlepšího
českého jezdce. 
Pódia jsem se nevzdal ani ve 4. závodě              
v Lonatu, kde jsem skončil na 5. místě. 
O prázdninách jsem nelenil a v 6. závodě           
v Castellettu skončil na 4. místě. Poslední dva
závody mě potkala smůla, protože jsem oba
po nehodách nedojel. 
I přesto jsem na konci listopadu, v den mých
narozenin, prožil krásný den v italském Milánu,
kde jsem převzal trofej za 4. místo v celkovém
pořadí tohoto italského šampionátu.
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OHLÉDNUTÍ ZA PODZIMEM
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           V

ELKÁ BRITÁNIE

Kromě Halloweenu se v Británii také slaví         

5. listopadu Noc Guye Fawkese. Během noci

se zapalují velké táboráky, především ale

ohňostroje. To vše na počest zmaření

atentátu na britský parlament a krále Jakuba

I. v roce 1605.

Halloween, Dušičky nebo ...?

                                      INDIEV Indii se na podzim koná známý hinduistickýsvátek Díválí. Je to festival světel, který seslaví od poloviny září do poloviny listopadu.Tenhle náboženský svátek vznikl ve starověkéIndii mezi 7. a 10. stoletím. 

ČESKÁ REPUBLIKA

Na 2. listopadu připadá

Památka všech zemřelých,

lidově nazývaná Dušičky. Lidé

v tento den podle křesťanské

tradice vzpomínají na své

zemřelé příbuzné a přátele.



OHLÉDNUTÍ ZA PODZIMEM
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Halloween, Dušičky nebo ...?

Michal Málek

MEXIKO

Den mrtvých je Mexická verze českého

svátku dušičky. Je nejoblíbenějším             

a nejvýznamnějším svátkem v Mexiku,

chápaným jako šťastné shledání mezi

živými a mrtvými. Slaví se od večera 31.

října do 2. listopadu. Pochází 

z doby před kolonizací Španěly. 

          
          

          
          

    USA

V roce 1621 se farmáři z anglicky okupované

kolonie sešli na hostině, aby oslavili

úspěšnou sklizeň. Později se to stalo tradicí    

a vyvinulo se do  dnešního Díkuvzdání. Tenhle

stávek se v Americe slaví 4. úterý v listopadu. 

Hoduje se krocan, brusinkové omáčky         
  

a dýňový koláč. 



1 .  Z k u s t e  n a  s t u p n i c i  o d  1  d o  1 0 0  

   v y j á d ř i t ,  j a k  m o c  m á t e  r á d i  V á n o c e .

2 .  C o  j í š ​ n a  š t ě d r o v e č e r n í  v e č e ř i ?

3 .  P r o č  s e  s l a v í  V á n o c e ?
4 .  C o  s i  n e j v í c e  p ř e j e š  n a  V á n o c e ? ​

anketa

 

1. Tak 50.
2. Kapra, bramborový salát a divnou polívku.
3. Narodil se Ježíšek.4. Aby byli všichni zdraví.Jonatan, 4.B
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1. 100

2. Řízek a bramborový salát.

3. Protože se narodil Ježíšek.

4. Křečka.

Liliana, 5.B

1. 100

2. Řízek a brambory.

3. Aby děti měly radost.

4. Mikrofon.

Nikola, 5.B



anketa

 

Anketu vytvořily Brigita Jurásková 
a Adriana Kalembová
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1. 100
2. Kapra, bramborový salát a hrachovku.
3. Protože se narodil Ježíšek.4. Playstation 5.Jakub, 4.B

1. 5
2. Řízek a bramborový salát.

3. Nevím.

4. Skoro nic.

Adam, 4.B

1. 100
2. Kapr, bramborový salát, hrachovka.

3. Protože se narodil Ježíšek.
4. Jordan 4 - tenisky.Matyáš, 4.B



1 )  What  co lours  a re  the  l eaves  in  autumn?  They  a re  red ,  o range  and . . . ?

2 )  We  have  a  lo t  o f  . . .  i n  schoo l .

3 )  What  i s  the  l as t  month  o f  a  schoo l  year?

4)  What  i s  the  f i r s t  month  o f  the  year?

5)  We have  a  lo t  o f  . . .  w i th  our  f r i ends .

6 )  The  most  favour i te  schoo l  sub ject  fo r  most  s tudents .  

CHRISTMAS
CROSSWORD

Solution: I know who is the best person. Come closer, I will
tell you! ....

Valérie Stříbná
17Řešení křížovky najdete na poslední straně



VÁNOČNÍ PŘÍBĚH

Josef Šon
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Jdu ulicí a všude kolem mě je sníh a tma. Jen sem tam blikne pouliční světlo. 
Byl jsem venku, protože mě moje maminka poslala pro čerstvé rohlíky do hrachové polévky.
Když jsem přišel domů, tak mi maminka řekla, že mám jít ven se svými kamarády. Tak mi sbalila
pár perníčků a šel jsem. 
Jako první jsem šel k dobrému kamarádovi. Jmenoval se Maty a jeho brácha se jmenoval Jirka.
Maty šel ven a vzal s sebou i Jirku. A tak jsme šli stavět sněhuláky. 
Později jsme se začali koulovat. Hodil jsem kouli. Koule letěla a letěla a najednou BUM. Jirka to
schytal přímo mezi oči. „Ojoj. A jsme v pytli.“ Než jsem to dořekl, Jirka se probral. Rozesmál jsem
se. 
Potom jsem šel domů. Když jsem přišel, tak to tam vonělo hrachovou polévkou. 
Když vyšla první hvězda, začala večeře. Jakmile jsme dojedli, slyšel jsem zvoneček. A hned jsem
začal křičet: „Jóó, jupííí, mami, babi, tati, dědo, je tady Ježíšek!“ A šli jsme rozbalovat dárky.
Dostal jsem všechno, co jsem si přál. Potom jsme šli spát. 
Tohle byly ty nejlepší Vánoce.

Vánoce za mého mladého já



BUBNOVAČKA 2004

19

Možná jste zaznamenali, že na naší škole letos
proběhla akce Bubnovačka. Jejím cílem je upozornit
na důležitost ochrany dětí  před násilím v rodině.
Bubnováním symbolicky dáváme hlas týraným
dětem. Ty jsou často pro společnost neviditelné. 

Je proto důležité před těmito problémy nezavírat oči
a snažit se je řešit - ať už más podezření, že je
někomu z tvých spolužáků ubližováno, nebo jsi to
právě ty, kdo je zasažen násilím v rodině.

V neposlední řadě je nezbytné zmínit
místa podpory, které můžete sami
kontaktovat:

Centrum LOCIKA (mail, chat)
mail poradna@detstvibeznasili.cz
chat je v provozu PO až PÁ v čase
13 až 17:30, SO 9 až 13:30*

Linka bezpečí (telefon, mail, chat) 
116 111, linka je nonstop a zdarma
mail pomoc@linkabezpeci.cz
chat je v provozu denně 9 až 13 a 15
až 19

Dětské krizové centrum (telefon, mail,
chat, skype) 

777 715 215, linka důvěry je nonstop
mail problem@ditekrize.cz
chat je v provozu PO, ST, PÁ 14 až
18, SO a NE 9 až 13 a 14 až 18

Modrá linka (telefon, chat, mail)
608 902 410, linka je nonstop
mail help@modralinka.cz
chat je v provozu PO, ST, NE od 18
do 22 a PÁ 10 až 15

Linka pomoci (telefon)
475 603 390, linka je nonstop

A kam se pro pomoc obrátit? 
Vždy můžeš oslovit svého třídního učitele, školní
psycholožku paní Janu Milatovou, speciální
psycholožku paní Moniku Dostálovou nebo paní
Denisu Vaňkovou, případně kteréhokoli pedagoga     
ve škole. Pokud bys chtěl na nějaký problém
upozornit, ale necítíš se na rozhovor s nikým
dospělým, můžeš využít schránku důvěry, která se
nachází v přízemí budovy (směrem k jídelně). Nebo
napište na školní email důvěry:
duvernaschranka@zsbnopava.cz. 

https://locika.neziskovky.com/
https://locika.neziskovky.com/
mailto:poradna@detstvibeznasili.cz
https://www.linkabezpeci.cz/pomoc
mailto:pomoc@linkabezpeci.cz
https://www.ditekrize.cz/pomahame-detem/
mailto:problem@ditekrize.cz
https://www.modralinka.cz/sluzby
mailto:help@modralinka.cz
https://spirala-ul.cz/sluzby/krizove-centrum-triangl/


YAPPOVAT /JAPOVAT/
MLUVIT

RIZZ /RIZ/
CHARISMA; BALIT NĚKOHO

FREAKY /FRÍKY/
ÚCHYL

GG /DŽÍ DŽÍ/ 
DOBRÁ HRA

SORRY /SORY/
PROMIŇ

NPC /ENPÍSÍ/
ROBOT; ČLOVĚK, KTERÝ JEDNÁ

MECHANICY

MAKE UP/MEJKAP/
LÍČENÍ

DEEP TALK/DÝP TOLK/
DEPRESIVNÍ KONVERZACE

ROZUMÍŠ ŘEČI
PUBERŤÁKŮ? 
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CRINGE /KRINDŽ/ 
TRAPNÝ

SKIBIDI /SKIBIDI/
ŠPATNÝ

FEELOVAT /FÍLOVAT/
NĚCO PROŽÍT

BUDGET/BADŽET/
ČÁSTKA PENĚZ

UWU /UVU/
ROZTOMILÝ

SWAG /SVEG/
MÍT STYLPICK ME /PIK MÍ/

ČLOVĚK, KTERÝ
POTŘEBUJE POZOROST

ZOOM IN / OUT /ZŮM IN/AUT/
PŘIBLÍŽIT / ODDÁLIT

 SCREENSHOT/SKRÍNŠOT/
OFOTIT OBRAZOVKU

GREEN SCREEN /GRÍN SKRÍN/
POZADÍ

SMASH /SMEŠ/
ATRAKTIVNÍ

SUS /SUS/
PODEZŘELÝ



Krásné a klidné vánoční svátky
a především šťastný skok do roku

2025 
Vaše redakce

Řesení křížovky:1.yellow, 2. work, 3. June, 4. January, 5. memories, 6 PE
Tajenka: YOU ARE


